Apresentou todos os esclarecimentos e 
documentações solicitados, sem causar qualquer tipo de embaraço à ação fiscal, diferente do 
quanto alegado pela Fiscalização.  

Afirma que fora surpreendido com a intimação do Auto de Infração em epígrafe, no montante de 
R$ 680.569,55 (seiscentos e oitenta mil quinhentos e sessenta e nove reis e cinquenta e cinco 
centavos), por supostamente ter utilizado crédito fiscal de ICMS sem a apresentação do 
competente documento comprobatório do direito ao referido crédito, no período de março a 
junho/2019 e fevereiro e março/2020. 

Transcreve o art.